
3° EDICION MEDIA MARATÓN EDUARDO CASTEX
TRIUNFO DE LUCAS ANDIARENA y DEVORA DIAZ en los 21 km
VICTORIA DE GONZALO PEDERNERA y ROCIO SUELDO en los 10 km
EDUARDO CASTEX - LA PAMPA - 08/09/2024
CRONOMETRÓ: MARATHÓN EVENTOS

GENERAL CABALLEROS 21KM
APELLIDO Y NOMBRE CAT LOCALIDAD TIEMPO

1 ANDIARENA, LUCAS NAHUEL C-30 STA. ROSA 1:17'27

2 SOLOPI, LUCAS C-30 EDO. CASTEX 1:20'57

3 FERNANDEZ, MARCELO JAVIER C-30 STA. ROSA 1:21'16

4 BARTEL, FERNANDO C-40 MACACHIN 1:21'51

5 GIMENEZ, CRISTIAN EXEQUIEL C-May M. CANE 1:24'02

6 BOTO, JULIO C-45 STA. ROSA 1:24'25

7 REINHART ABUD, VALENTIN C-Sub23 EDO. CASTEX 1:24'31

8 GIMENEZ, ALEJANDRO ALBERTO C-45 STA. ROSA 1:24'37

9 ROBLES, HUGO ORLANDO C-45 EDO. CASTEX 1:26'46

10 MOTA, AGUBERTO ARIEL C-35 GRAL. PICO 1:26'48

11 MURATORI, DANIEL ALBERTO C-45 GRAL. PICO 1:26'53

12 LIMA, MIGUEL FEDERICO C-40 STA. ROSA 1:27'07

13 STEGMAN, CLAUDIO DAMIAN C-50 STA. ROSA 1:30'23

14 REVECO, RAUL FRANCISCO C-45 CALEUFU 1:30'27

15 BENVENUTO, MARCOS C-40 EDO. CASTEX 1:30'29

16 PUEBLA, JORGE C-45 EDO. CASTEX 1:30'38

17 ALCAIN, RAMIRO NICOLAS C-40 GRAL. PICO 1:30'46

18 ECHEVERRI, KEVIN ALEXIS C-30 GRAL. PICO 1:31'40

19 GARRO, LUCAS ARIEL C-40 CALEUFU 1:31'43

20 GONZALEZ, HORACIO ALFREDO C-55 STA. ROSA 1:31'53

21 MIRCO, GONZALO C-May PARERA 1:32'21

22 FREDES ANDRADA, MAXIMILIANO C-May GRAL. PICO 1:32'56

23 OLIVA, CRISTIAN GABRIEL C-40 GRAL. PICO 1:33'27

24 BENVENUTO, CARLOS C-50 GRAL. ACHA 1:33'43

25 RIOS, GABRIEL C-Sub23 GRAL. PICO 1:34'35

26 PEREZ, DANIEL C-50 GRAL. PICO 1:35'16

27 FIGUEROA, DANIEL C-55 RIO CUARTO 1:36'15

28 VIDELA, FERNANDO ARIEL C-45 STA. ROSA 1:37'38

29 ARMITANO, SERGIO ARIEL C-45 GRAL. PICO 1:38'37

30 RIOS, CLAUDIO C-45 GRAL. PICO 1:38'53

31 REINOSO, IVAN MAXIMILIANO C-35 REALICO 1:39'18

32 TORREJON, JUAN BAUTISTA C-Sub23 TRENEL 1:40'05

33 PRATTO, GABRIEL C-50 TRENEL 1:42'27

34 GUTIERREZ, HUMBERTO C-50 METILEO 1:42'47

35 MARTIN, LUIS C-45 GRAL. PICO 1:49'12

36 LOBOS, PABLO OMAR C-45 GRAL. PICO 1:50'34

37 FERREIRA, MARCELO C-50 PARERA 1:55'10

38 REINA, NICOLAS C-30 TOAY 1:57'12

39 ANGELUCCI, JOSE LUIS C-60 GRAL. PICO 1:57'43



40 TARAMARCAZ, JONATAN C-30 GRAL. PICO 1:57'43

41 FERNANDEZ, JONATAN LUIS C-30 METILEO 1:59'26

42 MEDER, MARIO JAVIER C-50 GRAL. PICO 2:04'26

43 MARTIN, HUGO JAVIER C-40 EDO. CASTEX 2:09'58

44 CASALEGNO, FERNANDO C-45 EDO. CASTEX 2:18'47

45 FERNANDEZ, HECTOR C-55 EDO. CASTEX 2:19'52

LLANOS, RAMIRO C-45 GRAL. PICO DFN

SOSTILLO, LUCAS C-40 PARERA DFN

DANIELE, CRISTIAN HERNAN C-45 PARERA DFN

VALIENTE, DIEGO C-40 GRAL. PICO DFN

FERNANDEZ, MAXIMILIANO C-35 GRAL. PICO DFN

KOVACI, JOSE C-55 GRAL. PICO DFN

CABRAL, OSCAR C-45 JUNIN DFN

PACHECO, ANGEL C-55 SALAZAR DFN

DIAZ, JOSE IGNACIO C-30 DFN

GENERAL DAMAS 21KM
APELLIDO Y NOMBRE CAT LOCALIDAD TIEMPO

1 DIAZ, DEVORA ANAHI D-30 H. LAGOS 1:39'48

2 SOSA, MARLEN D-30 EDO. CASTEX 1:39'52

3 REYES, ANGELINA D-35 T. LAUQUEN 1:40'54

4 FERNANDEZ, ROSANA MARINA D-45 EDO. CASTEX 1:44'54

5 MEREU, VALERIA INES D-40 STA. ROSA 1:48'31

6 PEREZ, ALEJANDRA D-45 STA. ROSA 1:51'09

7 HERNANDEZ, OLGA D-45 PARERA 1:54'56

8 BARRAGAN, VALERIA D-45 GRAL. PICO 1:57'43

9 TAMAGNONE, LUCIANA NERINA D-40 EDO. CASTEX 1:59'32

10 ALZUGARAY, GABRIELA D-45 GRAL. PICO 2:00'59

11 FUENTES, MARIA SILVINA D-50 GRAL. PICO 2:09'10

12 MONTES, ALEJANDRA D-50 SALLIQUELO 2:10'36

13 ALONSO, SABRINA D-35 C. BARON 2:18'24

14 ORTIZ, MARIA CRISTINA D-60 MAISONNAVE 2:18'39

15 MEDER, SUSANA D-55 GRAL. PICO 2:25'05

ECHEVERRIA, MACARENA DEL PILAR D-30 DORILA DFN

 CABALLEROS X CAT 21KM
APELLIDO Y NOMBRE CAT LOCALIDAD TIEMPO

1 ANDIARENA, LUCAS NAHUEL C-30 STA. ROSA 1:17'27

2 SOLOPI, LUCAS C-30 EDO. CASTEX 1:20'57

3 FERNANDEZ, MARCELO JAVIER C-30 STA. ROSA 1:21'16

4 ECHEVERRI, KEVIN ALEXIS C-30 GRAL. PICO 1:31'40

5 REINA, NICOLAS C-30 TOAY 1:57'12

6 TARAMARCAZ, JONATAN C-30 GRAL. PICO 1:57'43

7 FERNANDEZ, JONATAN LUIS C-30 METILEO 1:59'26

DIAZ, JOSE IGNACIO C-30 DFN



1 MOTA, AGUBERTO ARIEL C-35 GRAL. PICO 1:26'48

2 REINOSO, IVAN MAXIMILIANO C-35 REALICO 1:39'18

FERNANDEZ, MAXIMILIANO C-35 GRAL. PICO DFN

1 BARTEL, FERNANDO C-40 MACACHIN 1:21'51

2 LIMA, MIGUEL FEDERICO C-40 STA. ROSA 1:27'07

3 BENVENUTO, MARCOS C-40 EDO. CASTEX 1:30'29

4 ALCAIN, RAMIRO NICOLAS C-40 GRAL. PICO 1:30'46

5 GARRO, LUCAS ARIEL C-40 CALEUFU 1:31'43

6 OLIVA, CRISTIAN GABRIEL C-40 GRAL. PICO 1:33'27

7 MARTIN, HUGO JAVIER C-40 EDO. CASTEX 2:09'58

SOSTILLO, LUCAS C-40 PARERA DFN

VALIENTE, DIEGO C-40 GRAL. PICO DFN

1 BOTO, JULIO C-45 STA. ROSA 1:24'25

2 GIMENEZ, ALEJANDRO ALBERTO C-45 STA. ROSA 1:24'37

3 ROBLES, HUGO ORLANDO C-45 EDO. CASTEX 1:26'46

4 MURATORI, DANIEL ALBERTO C-45 GRAL. PICO 1:26'53

5 REVECO, RAUL FRANCISCO C-45 CALEUFU 1:30'27

6 PUEBLA, JORGE C-45 EDO. CASTEX 1:30'38

7 VIDELA, FERNANDO ARIEL C-45 STA. ROSA 1:37'38

8 ARMITANO, SERGIO ARIEL C-45 GRAL. PICO 1:38'37

9 RIOS, CLAUDIO C-45 GRAL. PICO 1:38'53

10 MARTIN, LUIS C-45 GRAL. PICO 1:49'12

11 LOBOS, PABLO OMAR C-45 GRAL. PICO 1:50'34

12 CASALEGNO, FERNANDO C-45 EDO. CASTEX 2:18'47

LLANOS, RAMIRO C-45 GRAL. PICO DFN

DANIELE, CRISTIAN HERNAN C-45 PARERA DFN

CABRAL, OSCAR C-45 JUNIN DFN

1 STEGMAN, CLAUDIO DAMIAN C-50 STA. ROSA 1:30'23

2 BENVENUTO, CARLOS C-50 GRAL. ACHA 1:33'43

3 PEREZ, DANIEL C-50 GRAL. PICO 1:35'16

4 PRATTO, GABRIEL C-50 TRENEL 1:42'27

5 GUTIERREZ, HUMBERTO C-50 METILEO 1:42'47

6 FERREIRA, MARCELO C-50 PARERA 1:55'10

7 MEDER, MARIO JAVIER C-50 GRAL. PICO 2:04'26

1 GONZALEZ, HORACIO ALFREDO C-55 STA. ROSA 1:31'53

2 FIGUEROA, DANIEL C-55 RIO CUARTO 1:36'15

3 FERNANDEZ, HECTOR C-55 EDO. CASTEX 2:19'52

KOVACI, JOSE C-55 GRAL. PICO DFN

PACHECO, ANGEL C-55 SALAZAR DFN

1 ANGELUCCI, JOSE LUIS C-60 GRAL. PICO 1:57'43



1 GIMENEZ, CRISTIAN EXEQUIEL C-May M. CANE 1:24'02

2 MIRCO, GONZALO C-May PARERA 1:32'21

3 FREDES ANDRADA, MAXIMILIANO C-May GRAL. PICO 1:32'56

1 REINHART ABUD, VALENTIN C-Sub23 EDO. CASTEX 1:24'31

2 RIOS, GABRIEL C-Sub23 GRAL. PICO 1:34'35

3 TORREJON, JUAN BAUTISTA C-Sub23 TRENEL 1:40'05

 DAMAS X CAT 21KM
APELLIDO Y NOMBRE CAT LOCALIDAD TIEMPO

1 DIAZ, DEVORA ANAHI D-30 H. LAGOS 1:39'48

2 SOSA, MARLEN D-30 EDO. CASTEX 1:39'52

ECHEVERRIA, MACARENA DEL PILAR D-30 DORILA DFN

1 REYES, ANGELINA D-35 T. LAUQUEN 1:40'54

2 ALONSO, SABRINA D-35 C. BARON 2:18'24

1 MEREU, VALERIA INES D-40 STA. ROSA 1:48'31

2 TAMAGNONE, LUCIANA NERINA D-40 EDO. CASTEX 1:59'32

1 FERNANDEZ, ROSANA MARINA D-45 EDO. CASTEX 1:44'54

2 PEREZ, ALEJANDRA D-45 STA. ROSA 1:51'09

3 HERNANDEZ, OLGA D-45 PARERA 1:54'56

4 BARRAGAN, VALERIA D-45 GRAL. PICO 1:57'43

5 ALZUGARAY, GABRIELA D-45 GRAL. PICO 2:00'59

1 FUENTES, MARIA SILVINA D-50 GRAL. PICO 2:09'10

2 MONTES, ALEJANDRA D-50 SALLIQUELO 2:10'36

1 MEDER, SUSANA D-55 GRAL. PICO 2:25'05

1 ORTIZ, MARIA CRISTINA D-60 MAISONNAVE 2:18'39

GENERAL CABALLEROS 10KM
APELLIDO Y NOMBRE CAT LOCALIDAD TIEMPO

1 PEDERNERA, GONZALO UNICA MACACHIN 39'14

2 LOPEZ CONESA, IVAN UNICA EDO. CASTEX 39'58

3 VILLALVA, SILVIO UNICA EDO. CASTEX 41'39

4 RIGAL, FABIAN UNICA EDO. CASTEX 44'34

5 BONGIOVANNI, KEVIN UNICA EDO. CASTEX 44'50

6 GEBRUERS, HUGO UNICA EDO. CASTEX 45'45

7 FORTETE, ADRIAN UNICA GRAL. PICO 45'46

8 ROBLES, FABRICIO UNICA EDO. CASTEX 46'03

9 ROLHAISER, EMMANUEL UNICA STA. ROSA 47'15

10 ROLHAISER, WALTER GUSTAVO UNICA STA. ROSA 47'24

11 GUTIERREZ, ROBERTO CARLOS UNICA STA. ROSA 47'31



12 ROLLHAUSER, MAURO UNICA EDO. CASTEX 48'46

13 FIGUEROA, JUAN UNICA EDO. CASTEX 50'00

14 ETCHEVERRY, CARLOS UNICA GRAL. PICO 51'04

15 BLANCO, MARIO UNICA SPELUZZI 51'13

16 BECERRA, OSCAR UNICA MACACHIN 51'26

17 DISHNAIDER, MATIAS RENZO UNICA EDO. CASTEX 51'46

18 BENVENUTO, MARIO UNICA STA. ROSA 52'16

19 ROLHAISER, EZEQUIEL ALBERTO UNICA STA. ROSA 52'56

20 LUNA, GUSTAVO UNICA ING. LUIGGI 55'05

21 SORBA, OSCAR ORLANDO UNICA BS. AS 55'06

22 FARRAGUT, CARLOS UNICA LARROUDE 55'07

23 HANDORF, MATIAS UNICA EDO. CASTEX 56'11

24 GARCIA, JOSE UNICA EDO. CASTEX 56'12

25 ZARATE, DANIEL ENRIQUE UNICA VICTORICA 59'26

26 ROSA, OSCAR ROBERTO UNICA EDO. CASTEX 1:01'02

27 DISHNAIDER, MARTIN ROY UNICA EDO. CASTEX 1:02'07

28 TITO, MARCOS JONATAN UNICA MACACHIN 1:03'06

29 REINOSO, FELIX LORENZO UNICA REALICO 1:08'58

30 ARMITANO, WALTER UNICA GRAL. PICO 1:36'39

FERNANDEZ, ALFREDO ANTONIO EDO. CASTEX DFN

SEDANO, JULIAN EDO. CASTEX DFN

BENVENUTO, JORGE GRAL. ACHA DFN

MARTINEZ, AMADEO TRENEL

GENERAL DAMAS 10KM
APELLIDO Y NOMBRE CAT LOCALIDAD TIEMPO

1 SUELDO, ROCIO UNICA EDO. CASTEX 43'32

2 RIOS, CELENE UNICA I. LUIGGI 47'19

3 PICHININI, MARIA SILVINA UNICA STA. ROSA 51'28

4 ESCOBAR, LORENA UNICA GRAL. PICO 52'40

5 SIBOLDI, MARIANA UNICA TOAY 56'19

6 BORIO, MIRTA UNICA EDO. CASTEX 59'28

7 ROLHAISER, MARCELA UNICA EDO. CASTEX 1.04'33

8 BAIGORRIA, BELEN UNICA PARERA 1:02'30

9 LECITRA, MARIELA UNICA PARERA 1:02'31

10 SANCHEZ, ARIANA UNICA EDO. CASTEX 1:04'31

11 BRAUM, BRISA UNICA EDO. CASTEX 1:04'32

12 MOYANO, ANALIA VERONICA UNICA EDO. CASTEX 1:09'33

13 MOYANO, LILIANA UNICA EDO. CASTEX 1:09'57

14 ASTENGO, STELLA UNICA MAISONNAVE 1:11'06

15 GUEVARA, MARIELA ELENA UNICA EDO. CASTEX 1:11'09

16 ALANIS, MICAELA UNICA GRAL. PICO 1:12'23

17 BRAVO, PAMELA UNICA SPELUZZI 1:16'41

18 TESTA, MARIA VICTORIA UNICA SPELUZZI 1:17'00

PRIOTTO, VALERIA CLAUDIA EDO. CASTEX DFN

REYNOSO, ANA ROSA GRAL. VILLEGAS DFN



CASTILLO, ROCIO GRAL. PICO

DIETZ, FERNANDA GRAL. PICO


